
 

 

 

Historie Statistických dnů 

Česká statistická společnost organizuje Statistické dny již od roku 1994 jako konferenci, na níž se 

setkávají statistikové zabývající se teoretickou a aplikovanou statistikou s odborníky z praxe, kteří ve 

své práci využívají statistické metody a postupy. Taková pracovní a diskusní setkání, na nichž účastníci 

prezentují výsledky své činnosti a diskutují o aktuálních statistických problémech, si samozřejmě 

kladou za cíl zvyšovat úroveň statistické vzdělanosti v České republice. 

    Na organizaci Statistických dnů se zpravidla podílejí matematické katedry některé vysoké školy 

v daném regionu, takže část jednání konferencí bývá také věnována otázkám výuky statistiky na 

vysokých školách. K náplni Statistických dnů patří již tradičně i prezentace firem, které zajišťují 

distribuci statistických programových systémů a velmi příjemnou částí konference bývají společenské 

večery často spojené s hudbou. 

    Aktivní účastníci statistických dnů mohou své příspěvky publikovat na stránkách Informačního 

bulletinu České statistické společnosti. 

 

1994 (2. 11.) První moravský seminář České statistické společnosti na PřF UP v Olomouci 

1996 (7. 2.) Ostravský den České statistické společnosti na PřF Ostravské univerzity 

1997 (28.–29. 5.) Statistické dny na Technické univerzitě v Liberci 

1998 (16.–17. 9.) Českobudějovické statistické dny na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 

2000 (20.–21. 6.) Ostravské statistické dny na Přírodovědecké fakultě Ostravské univerzity 

2001 (21.–22. 6.) Statistické dny na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové 

2004 (15.–16. 9.) Statistické dny na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové 

2006 (27.–28. 6.) Statistické dny na Vysokém učení technickém v Brně 

2009 (22.–23. 9.) Statistické dny v Hradci Králové 

2010 (2.–3. 9.) Statistické dny v Brně 

2012 (3.–5. 6.) Statistické dny v Nových Hradech 

2013 (26.–29. 9.) Statistické dny na Brejlově 

2014 (23. 6.) Statistický den v Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 


